
 

 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-13/2014 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 30. 10. 2014 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: J. Novák, H. Filipová, Z. Bezecný, A. Nohavová, P. Pavel 

Hosté: dle prezenční listiny; občanská veřejnost 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: Pavel Hroch, Zdeněk Dvořák 

 

1. bod programu 

Zahájení 

 

13. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

Zastupitelé minutou ticha uctili památku zesnulého zastupitele pana Ladislava Velicha. 

 

J. Zimola dále uvedl, ţe do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: J. Novák, H. Filipová, Z. 

Bezecný, A. Nohavová, P. Pavel.  Ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je 

zveřejněný na webových stránkách Jihočeského kraje.  

 

2. bod programu 

Slib nového člena zastupitelstva kraje 

 

Náhradníkem na kandidátní listině KSČM po zesnulém L. Velichovi je Pavel Štětina, který obdrţel 

osvědčení o získání mandátu člena zastupitelstva kraje na uprázdněné místo a sloţil do rukou hejtmana 

slib člena zastupitelstva kraje podle § 33 zákona o krajích a rovněţ jej potvrdil svým podpisem. 

 

J. Zimola podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada kraje 

dne 16. 10. 2014 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 

 

Ke staţení z programu: 

bod č. 27 - Licenční smlouva (předkladatel J. Slíva) 

bod č. 44 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje (předkladatel J. Zimola) 

 

Mimo program schválený radou kraje jsou k zařazení navrhovány body: 

Materiály, které byly odeslány s rozvozem: 

 

- Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2015 (Mgr. Zimola)… navrţeno zařadit jako 7a) 

 

Materiály předloţené „na stůl“: 

 

- Prodej pozemků v k.ú. Veselíčko u Milevska a zřízení věcného břemene pro Jihočeský kraj (Mgr. 

Novák)… navrţeno zařadit jako bod 41a) 

 

 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Z radou kraje schváleného programu předloţeno na stůl: 

Výměna bodu 19 – Změna usnesení č. 229/2012/ZK-32 ve věci realizace projektu „Transformace 

sociálních sluţeb v Jihočeském kraji I.“ a nové schválení jeho předfinancování z rozpočtu JK (Mgr. 

Stráská)  

 

Bod 38 – Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území JK v roce 

2013 – 2. kolo (Mgr. Novák) 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 1 o předloţených změnách v programu: 

47/0/2 

(pro/proti/zdrţel se) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 2 o programu jako celku: 

48/0/1 

Návrh byl přijat. 

 

Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Slib nového člena zastupitelstva kraje  

3. Odměna a paušální náhrady nového člena zastupitelstva (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 382/ZK/14)  

4. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 9. do 2. 10. 2014 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

365/ZK/14)  

5. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 350/ZK/14)  

6. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 370/ZK/14)  

7. Změna členů výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 413/ZK/14)  

8. Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2015 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 414/ZK/14) 

Nový bod 

9. Příspěvek na přeshraniční spolupráci (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 398/ZK/14)  

10. Změna stanov společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 391/ZK/14)  

11. Změna stanov společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

383/ZK/14)  

12. Změna stanov společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 384/ZK/14)  

13. Změna stanov společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 385/ZK/14)  

14. Změna stanov společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

386/ZK/14)  

15. Změna stanov společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 387/ZK/14)  

16. Změna stanov společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 388/ZK/14)  

17. Změna stanov společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 389/ZK/14)  

18. Změna stanov společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 390/ZK/14)  

19. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

397/ZK/14)  

20. Změna usnesení č. 229/2012/ZK-32 ve věci realizace projektu „Transformace sociálních sluţeb v 

Jihočeském kraji I.“ a nové schválení jeho předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 402/ZK/14)  

21. Změna usnesení č. 296/2012/ZK-33 ve věci realizace projektu „Transformace sociálních sluţeb v 

Jihočeském kraji II.“ a nové schválení jeho předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 403/ZK/14)  

22. Zrušení usnesení č.354/2013/ZK-8 ve věci realizace projektu“Modernizace komunikací II.a III.třídy 

(P7)“ a projednání nového financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. 

č. 396/ZK/14)  



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

23. Zrušení usnesení č.35/2014/ZK-9 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy 

(P8A)“ a projednání jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

405/ZK/14)  

24. Zrušení usnesení č.36/2014/ZK-9 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy 

(P8 B)“ a projednání jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

406/ZK/14)  

25. Zrušení usnesení č.37/2014/ZK-9 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy 

(P8C)“ a projednání jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

407/ZK/14)  

26. Změny v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 (3. část) 

(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 381/ZK/14)  

27. Změna Smluv o realizaci grantových projektů v rámci Globálních grantů OP VK (Ing. Jaromír Slíva, 

MBA, mat. č. 378/ZK/14)  

28. Grantový program Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště a 

podpora mobilních dopravních hřišť, 1. výzva pro školní rok 2014/2015 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 367/ZK/14)  

29. Grantový program Jihočeského kraje Stipendijní motivační program pro ţáky středních škol ve 

vybraných učebních oborech, výzva pro školní rok 2014/2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, 

MBA, mat. č. 394/ZK/14)  

30. Příspěvky na hospodaření v lesích - 5. část ţádostí k projednání (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

399/ZK/14)  

31. Rozvojový program na zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014 

(JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 395/ZK/14)  

32. Rozvojový program na podporu odborného vzdělávání v roce 2014 - druhá etapa (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 393/ZK/14)  

33. Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2014 (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 400/ZK/14)  

34. Příspěvek na pořádání Mistrovství světa v cyklokrosu 2015 (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

401/ZK/14)  

35. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 371/ZK/14)  

36. Ţádost o prodlouţení termínu závěrečného vyúčtování akce „Obnova krajinných struktur v k. ú. 

Horosedly“ - obec Horosedly (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 376/ZK/14)  

37. Rozpočtové změny 23/14 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 360/ZK/14)  

38. Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území Jihočeského kraje 

v roce 2013 - 2. kolo (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 404/ZK/14) Dodatečně 

39. Ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - září aţ říjen 2014 (JUDr. Milan 

Kučera, Ph.D., mat. č. 409/ZK/14)  

Majetkové dispozice 

40. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 415/ZK/14)  

41. Prodej části pozemku v k. ú. České Budějovice 1 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 380/ZK/14)  

42. Prodej pozemků v k.ú. Veselíčko u Milevska a zřízení věcného břemene pro Jihočeský kraj (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 419/ZK/14) Nový bod 

43. Výkup pozemků v chráněných územích k.ú. Zliv u Č. Budějovic, k.ú. Dráchov a k.ú. Záblatí (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 375/ZK/14)  

44. Souhlas s odstraněním stavby (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 408/ZK/14)  

45. Různé, diskuze 

46. Závěr 

 
Za ověřovatele zápisu 13. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

Pavel Hroch, Zdeněk Dvořák 

 

Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů: 

45/0/4 



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Návrh byl přijat. 

 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  

O. Veselý, S. Sedláček, B. Petrášek, P. Eliáš 

 

Hlasování č. 4 o volbě členů návrhové a volební komise: 

48/0/1 

Návrh byl přijat. 

 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Eliáš. 

 

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková.  

 

Zápis ze zasedání ZK 18. 9. 2014 byl ověřovateli (P. Eliáš, J. Pouzar) ověřen a podepsán a nebyly k němu 

vzneseny námitky. Je k dispozici u pracovnic kanceláře hejtmana.  

 

Termín dalšího zasedání ZK je stanoven na 18. 12. 2014. 

 
3. bod programu 

Odměna a paušální náhrady nového člena zastupitelstva 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 329/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

stanovuje 

výplatu odměny a paušálních náhrad nového člena zastupitelstva pana Pavla Štětiny ode dne 30. 10. 2014. 

 

4. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 9. do 2. 10. 2014 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 330/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 9. do 2. 10. 2014. 

 

5. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

T. Jirsa – v souvislosti s neschválením senátního návrhu zákona o NP Šumava v Poslanecké sněmovně 

konstatoval, ţe usnesení č. 276/2014/ZK-12 nebylo naplněno; uvedl hlasování politických stran k zákonu 

o NP Šumava v Poslanecké sněmovně;   

 

J. Zimola – váţí si většinového názoru zastupitelstva kraje; Šumavě není jinak moţno pomoci neţ jasně 

stanovenými pravidly, měli bychom v tomto dále vytrvat;   

- dále uvedl, ţe od 18. 9. 2014 neproběhlo ţádné jednání Asociace krajů ČR; informace z jednání AK 30. 

10. 2014 bude podána na prosincovém ZK; 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 49/0/0 

Číslo usnesení: 331/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 13. 10. 2014; 

II. schvaluje 

návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 

6. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

J. Váňa – poděkoval za odpověď na svůj dotaz ze ZK 18. 9. 2014; 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 332/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 16. 10. 2014. 

 

7. bod programu 

Změna členů výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

J. Váňa – přednesl důvod výměny členů výboru (J. Brodská za S. Ţirovnickou) a zároveň poděkoval S. 

Ţirovnické za její práci ve výboru; 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 31/0/18 

Číslo usnesení: 333/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje  
v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

I. odvolává 

Bc. Simonu Ţirovnickou z funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Jihočeského kraje; 

II. volí 

Ing. Jitku Brodskou do funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Jihočeského kraje. 

 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

8. bod programu 

Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2015 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 334/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

stanovuje 
pro rok 2015 náhradu výdělku neuvolněného člena zastupitelstva kraje ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce zastupitele podle ustanovení §46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, paušální částkou ve výši 1600,- Kč měsíčně. 

 

9. bod programu 

Příspěvek na přeshraniční spolupráci 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 335/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku obci Horní Stropnice, 373 35 Horní Stropnice 68, IČ 00244929, ve výši 

20 000,-Kč na akci „Roţmberské dny, aneb v Hojné Vodě před 420 lety“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

I. Stráská – poţádala o sloučení diskuse a předloţení důvodových zpráv k bodům č. 10 – 18 (bez 

námitek); 

 

Diskuse: 

P. Eliáš – s odkazem na čl. 8 jednacího řádu navrhl sloučit hlasování k bodům č. 10 - 18 (bez námitek); 

  

10. bod programu 

Změna stanov společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 336/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu stanov společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., IČ 26093804, dle přílohy mat. č. 391/ZK/14; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání.  

T: 13. 11. 2014 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

11. bod programu 

Změna stanov společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 337/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu stanov společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČ 26068877, dle přílohy mat. č. 

383/ZK/14; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání.  

T: 13. 11. 2014 

 

12. bod programu 

Změna stanov společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 338/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu stanov společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČ 26095149,  dle přílohy mat. č. 384/ZK/14; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání. 

T: 13. 11. 2014 

 

13. bod programu 

Změna stanov společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 339/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu stanov společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČ 28113195, dle přílohy mat. č. 385/ZK/14; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání.   

T: 13. 11. 2014 

 

14. bod programu 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Změna stanov společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 340/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu stanov společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČ 26095157, dle přílohy mat. č. 

386/ZK/14; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání.  

T: 13. 11. 2014 

 

15. bod programu 

Změna stanov společnosti Nemocnice Písek, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 341/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu stanov společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČ 26095190, dle přílohy mat. č. 387/ZK/14; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání.  

T: 13. 11. 2014 

 

16. bod programu 

Změna stanov společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 342/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu stanov společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČ 26095165, dle přílohy mat. č. 388/ZK/14; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání.  

T: 13. 11. 2014 

 

17. bod programu 

Změna stanov společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 

 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 343/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu stanov společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČ 26095181, dle přílohy mat. č. 389/ZK/14; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání.  

T: 13. 11. 2014 

 

18. bod programu 

Změna stanov společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 344/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu stanov společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČ 26095203, dle přílohy mat. č. 390/ZK/14; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání.  

T: 13. 11. 2014 

 

19. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 345/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČ 26095203, o částku 5 000 000 

Kč; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání.  

T: 13. 11. 2014 

 

I. Stráská – navrhla sloučit předloţení důvodových zpráv a diskusi k bodům č. 20 a 21 (bez námitek); 

 

Diskuse: 

J. Váňa – dlouhodobě nesouhlasí se samotným projektem (Transformace sociálních sluţeb), citace věty 

na str. 2 (třetí odst. ze shora) důvodové zprávy mat. č. 402/ZK/14; materiál nepodpoří; 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

M. Doktor – ţádá o ujištění, ţe na straně Jihočeského kraje probíhají všechny věci tak, jak mají; 

v současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele staveb všech podmnoţin projektu; ţádá o stručné 

shrnutí projektu; 

 

I. Stráská – odpovídá M. Doktorovi, ţe proběhlo výběrové řízení, ceny budov se pohybují od 6-10 mil. 

Kč podle velikosti a vybavení domu; jde o zařízení pro 12 klientů; nepředvídatelné záleţitosti, které do 

projektu vstupují, jsou řešeny; věří, ţe projekt se uskuteční v termínu; zároveň ujistila J. Váňu, ţe se 

setkala s osobami vyuţívajícími svobody v transformovaných zařízeních, kterou jim neposkytuje ústav; 

 

L. Průša – dotaz, zda termín 30. 6. 2015 bude dodrţen; 

 

I. Stráská – ujistila L. Průšu o dodrţení uvedeného termínu (v jednom případě byla zrušena soutěţ 

v souvislosti s pochybením v identifikaci zadání, soutěţ byla vypsána opětovně); 

 

J. Zimola – navrhuje sloučit hlasování k bodům č. 20 a 21 (bez námitek); 

 

20. bod programu 

Změna usnesení č. 229/2012/ZK-32 ve věci realizace projektu „Transformace sociálních služeb v 

Jihočeském kraji I.“ a nové schválení jeho předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 43/0/6 

Číslo usnesení: 346/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. změnu usnesení č. 229/2012/ZK-32 projektu Jihočeského kraje „Transformace sociálních sluţeb 

v Jihočeském kraji I.“ z důvodu navýšení výdajů na předfinancování tak, ţe v části I. se text v odstavci 2) 

„…předfinancování projektu „Transformace sociálních sluţeb v Jihočeském kraji I.“ ve výši 10,71 % 

z celkových způsobilých výdajů, tj. 3 000 000,- Kč s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 

operačního programu, prioritní osa 3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných sluţeb, oblast intervence 

3.1 Sluţby v oblasti sociální integrace, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

mat. č. 278/ZK/12“ nahrazuje textem „…předfinancování projektu „Transformace sociálních sluţeb 

v Jihočeském kraji I.“ ve výši 93,75 % z celkových způsobilých výdajů, tj. 26 250 000,- Kč s podmínkou 

přidělení dotace z Integrovaného operačního programu, prioritní osa 3 Zvýšení kvality a dostupnosti 

veřejných sluţeb, oblast intervence 3.1 Sluţby v oblasti sociální integrace, s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 402/ZK/14“; 

2. nahradit přílohu č. 1 - Formulář evropského projektu z usnesení č. 229/2012/ZK-32 upraveným 

aktuálním Formulářem evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 402/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 

části usnesení. 

 

21. bod programu 

Změna usnesení č. 296/2012/ZK-33 ve věci realizace projektu „Transformace sociálních služeb v 

Jihočeském kraji II.“ a nové schválení jeho předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 43/0/6 

Číslo usnesení: 347/2014/ZK-13 

 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. změnu usnesení č. 296/2012/ZK-33 projektu Jihočeského kraje „Transformace sociálních sluţeb 

v Jihočeském kraji II.“ z důvodu navýšení výdajů na předfinancování tak, ţe v části I. se text v odstavci 

2) „…předfinancování projektu „Transformace sociálních sluţeb v Jihočeském kraji II.“ ve výši 

4 000 000,- Kč s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného operačního programu, prioritní osa 3 

Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných sluţeb, oblast intervence 3.1 Sluţby v oblasti sociální integrace, 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy mat. č. 309/ZK/12“ nahrazuje textem 

„…předfinancování projektu „Transformace sociálních sluţeb v Jihočeském kraji II.“ ve výši 91,06  % 

z celkových způsobilých výdajů, tj. 32 325 000,- Kč s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 

operačního programu, prioritní osa 3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných sluţeb, oblast intervence 

3.1 Sluţby v oblasti sociální integrace, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

č. 1 mat. č. 403/ZK/14“; 

2. nahradit přílohu č. 1 - Formulář evropského projektu z usnesení č. 296/2012/ZK-33 upraveným 

aktuálním Formulářem evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 403/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 

části usnesení. 

 

J. Slíva – poţádal o moţnost sloučení rozpravy k bodům č. 22 – 25 (bez námitek); 

 

Diskuse: 

L. Průša – ţádá o písemnou odpověď na tři dotazy: 1. dotaz - zakázka je nadlimitní, tzn. podléhá 

schválení odůvodnění významné veřejné zakázky v zastupitelstvu kraje; podle zákona o zadávání 

veřejných zakázek i podle vyhlášek byla uvedena forma zadání veřejné zakázky otevřené řízení; rada 

kraje nemůţe změnit způsob zadání, pokud schválení odůvodnění veřejné zakázky podléhá zastupitelstvu 

kraje; 2. dotaz – proč rada kraje přikročila ke změně formy řízení z otevřeného na uţší řízení; 3. dotaz – 

dosaţená cena v případě všech zakázek se jeví velmi podivná k cenovým úrovním dosahovaných na trhu; 

svědčí to o moţném pochybení; v posledních 3-4 letech oproti předpokladům stanoveným v projektové 

dokumentaci, zadávací dokumentaci, na základů výkazů výměr, k navýšení předpokládaných cen 

nedocházelo; 

 

J. Slíva – k navýšení nabídkové ceny – v rámci písemné odpovědi bude poskytnut výpis jednotkových 

cen předpokládaných v porovnání programu P6 a P7, kde z nějakého důvodu došlo k poníţení jednotkové 

předpokládané ceny u některých poloţek; bude ověřeno, jak se v mezidobí vyvinuly ceny prací a dodávek 

mezi lety, kdy došlo k realizaci programu P6 a P7;  

 

L. Průša – připomíná první část své otázky - jak bylo moţné, ţe rada změnila formu z otevřeného řízení 

na řízení uţší v případě, kdy schválení odůvodnění veřejné zakázky s určitým objemem náleţí do 

kompetence zastupitelstva kraje; 

 

J. Slíva – domnívá se, ţe odůvodnění veřejné zakázky se týká toho, proč je zakázka s ohledem na 

vydávané prostředky realizována; tzn. rada při schvalování změny řízení z otevřeného na uţší vycházela 

z tohoto; 

  

J. Zimola – na dotazy L. Průši bude písemně odpovězeno; 

 

P. Hroch – navrhl na základě diskuse, aby byly body přesunuty na příští zasedání ZK; je zde spousta 

nejasností; 

 

J. Slíva – vysvětlil, ţe projekty musí být realizovány do poloviny r. 2015; zastupitelstvo by se mělo 

vyjádřit, zda má zájem, i s podporou ROP, projekty realizovat; odloţením bodů na příští zasedání ZK by 

realizace mohla být ohroţena; 

 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zimola – uvedl, ţe v zájmu uskutečnění akcí je nezbytné vyjádřit se k bodům na ZK 30. 10. 2014; 

schvalování odůvodnění veřejné zakázky je směřováno na předmětné zakázky, nikoli na proceduru 

zakázky; ubezpečil, ţe se jednalo o procesní záleţitosti; konečný posuzovaný počet uchazečů o veřejnou 

zakázku odpovídal otevřenému řízení; 

 

Hlasování č. 15 o protinávrhu P. Hrocha na přerušení projednávání bodů č. 22-25 a jejich předloţení na 

příští zasedání ZK: 

17/15/17 

Návrh nebyl přijat. 

 

J. Zimola – navrhl sloučené hlasování k bodům č. 22-25 (bez námitek); 

 

22. bod programu 

Zrušení usnesení č. 354/2013/ZK-8 ve věci realizace projektu“Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P7)“ a projednání nového financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 33/2/14 

Číslo usnesení: 348/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 354/2013/ZK-8 za dne 5. 12. 2013 z důvodu nově vzniklých nezpůsobilých výdajů projektu 

po vyhodnocení výběrového řízení veřejných zakázek na stavební práce včetně publicity v souladu 

s důvodovou zprávou mat. č. 396/ZK/14; 

II. schvaluje 

realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P7)“ z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje takto: 

1. celkové výdaje projektu jsou ve výši 327 397 845,82 Kč včetně DPH, z toho způsobilé výdaje jsou ve 

výši 295 310 022,00 Kč včetně DPH, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 

1 mat. č. 396/ZK/14,   

2. předfinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P7)“ Jihočeským krajem ve výši 

100 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 295 310 022,00 Kč včetně DPH s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 396/ZK/14, 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 32 087 823,82 Kč včetně DPH s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 396/ZK/14. 

 

23. bod programu 

Zrušení usnesení č. 35/2014/ZK-9 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 A)“ a projednání jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 33/2/14 

Číslo usnesení: 349/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 35/2014/ZK-9 ze dne 27. 2. 2014 z důvodu nově vzniklých nezpůsobilých výdajů projektu po 

vyhodnocení výběrového řízení veřejných zakázek na stavební práce včetně publicity v souladu 

s důvodovou zprávou mat. č. 405/ZK/14; 

II. schvaluje 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8A)“ z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje takto: 

1. celkové výdaje projektu jsou ve výši 198 878 318,00 Kč včetně DPH, z toho způsobilé výdaje jsou ve 

výši 192 418 829,00 Kč včetně DPH, nezpůsobilé výdaje jsou ve výši 6 459 489,00 Kč včetně DPH, 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 405/ZK/14, 

2. předfinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8A)“ Jihočeským krajem ve výši 

100 % celkových způsobilých výdajů projektu tj. 192 418 829,00 Kč včetně DPH, s podmínkou přidělení 

dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad a s čerpáním na základě Formuláře 

evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 405/ZK/14, 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 6 459 489,00 Kč včetně DPH, s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 405/ZK/14. 

 

24. bod programu 

Zrušení usnesení č. 36/2014/ZK-9 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 B)“ a projednání jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 33/2/14 

Číslo usnesení: 350/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 36/2014/ZK-9 ze dne 27. 2. 2014 z důvodu nově vzniklých nezpůsobilých výdajů projektu po 

vyhodnocení výběrového řízení veřejných zakázek na stavební práce včetně publicity v souladu 

s důvodovou zprávou mat. č. 406/ZK/14; 

II. schvaluje 

realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8B)“ z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje takto: 

1. celkové výdaje projektu jsou ve výši 109 947 467,00 Kč včetně DPH, z toho způsobilé výdaje jsou ve 

výši 102 691 297,00 Kč včetně DPH, nezpůsobilé výdaje jsou ve výši 7 256 170,00 Kč včetně DPH, 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 406/ZK/14, 

2. předfinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8B)“ Jihočeským krajem ve výši 

100 % celkových způsobilých výdajů projektu tj. 102 691 297,00 Kč včetně DPH, s podmínkou přidělení 

dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad a s čerpáním na základě Formuláře 

evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 406/ZK/14, 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 7 256 170,00 Kč včetně DPH, s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 406/ZK/14. 

 

25. bod programu 

Zrušení usnesení č. 37/2014/ZK-9 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 C)“ a projednání jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 33/2/14 

Číslo usnesení: 351/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 37/2014/ZK-9 ze dne 27. 2. 2014 z důvodu nově vzniklých nezpůsobilých výdajů projektu po 

vyhodnocení výběrového řízení veřejných zakázek na stavební práce včetně publicity v souladu 

s důvodovou zprávou mat. č.407/ZK/14; 

II. schvaluje 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8C)“ z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje takto: 

1. celkové výdaje projektu jsou ve výši 106 910 112,00 Kč včetně DPH, z toho způsobilé výdaje jsou ve 

výši 100 870 401,00 Kč včetně DPH, nezpůsobilé výdaje jsou ve výši 6 039 711,00 Kč včetně DPH, 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 407/ZK/14, 

2. předfinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8C)“ Jihočeským krajem ve výši 

100 % celkových způsobilých výdajů projektu tj. 100 870 401,00 Kč včetně DPH, s podmínkou přidělení 

dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad a s čerpáním na základě Formuláře 

evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 407/ZK/14, 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 6 039 711,00 Kč včetně DPH, s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 407/ZK/14. 

 

26. bod programu 

Změny v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 (3. 

část) 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 40/0/8 

Číslo usnesení: 352/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 u obce 

Skopytce, a to přesun schválené dotace ve výši 180 tis. Kč  z akce „Oprava budovy bývalé základní školy 

v Chabrovicích“ na akci „Oprava kulturního domu a obecního úřadu“, 

2. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 u obce 

Skočice, a to přesun schválené dotace ve výši 150 tis. Kč z akce „Chodník od autobusové zastávky 

Skočice a Lidmovice“ na akci „Oprava střechy na domě čp. 44 ve Skočicích“, 

3. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 u obce 

Kestřany, a to přesun schválené dotace ve výši 7 450 Kč z akce „Výměna tepelných zdrojů a úprava 

kotelny OÚ Kestřany“ na akci „Oprava kabin ve sportovním areálu hřiště Kestřany“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

27. bod programu 

Změna Smluv o realizaci grantových projektů v rámci Globálních grantů OP VK 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 43/0/6 

Číslo usnesení: 353/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 (SON/OEZI/719/2012/d.č.1) Smlouvy o realizaci grantového projektu s názvem 

„Budoucnost nás baví“,  v rámci Globálního grantu CZ.1.07/1.1.14 „Zvyšování kvality ve vzdělávání 

v Jihočeském kraji II“ Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného 

ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu č. SON/OEZI/719/2012 uzavřené dne 18.7.2012 

mezi Jihočeským krajem a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Trhové Sviny, 

Školní 709, IČ: 00582298 (příjemce) z důvodu změny názvu příjemce, dle přílohy č. 1 mat. č. 378/ZK/14,  



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. uzavření dodatku č. 1 (SON/OEZI/659/2013/d.č.1) Smlouvy o realizaci grantového projektu s názvem 

„Podpůrné aktivity pro budoucí školáky se SVP“ v rámci Globálního grantu CZ.1.07/1.2.15 „Rovné 

příleţitosti dětí a ţáků ve vzdělávání v Jihočeském kraji II“ Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu č. 

SON/OEZI/659/2013 uzavřené dne 29.8.2013 mezi Jihočeským krajem a Základní školou a Mateřskou 

školou, Strakonice, Plánkova 430, IČ: 63289920 (příjemce) z důvodu změny názvu příjemce, dle přílohy 

č. 2 mat. č. 378/ZK/14,  

3. uzavření dodatku č. 1 (SON/OEZI/660/2013/d.č.1) Smlouvy o realizaci grantového projektu s názvem 

„Školní poradenské pracoviště na ZŠ J. A. Komenského Blatná“, v rámci Globálního grantu 

CZ.1.07/1.2.15 „Rovné příleţitosti dětí a ţáků ve vzdělávání v Jihočeském kraji II“ Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 

sociálního fondu č. SON/OEZI/660/2013 uzavřené dne 27.8.2013 mezi Jihočeským krajem a Základní 

školou J. A. Komenského Blatná, okr. Strakonice příspěvková organizace, IČ: 70872490 (příjemce) 

z důvodu úpravy monitorovacích indikátorů projektu, dle přílohy č. 3 mat. č. 378/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 30. 11. 2014 

 

J. Slíva – poţádal o sloučení rozpravy k bodům č. 28 a 29 (bez námitek); 

 

28. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště a 

podpora mobilních dopravních hřišť, 1. výzva pro školní rok 2014/2015 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 42/0/7 

Číslo usnesení: 354/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště a podpora mobilních dopravních hřišť, 1. výzva 

pro školní rok 2014/2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 367/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 157 981,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

29. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Stipendijní motivační program pro žáky středních škol ve 

vybraných učebních oborech, výzva pro školní rok 2014/2015 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 42/0/7 

Číslo usnesení: 355/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Stipendijní motivační program pro ţáky středních škol ve vybraných učebních oborech, výzva pro školní 

rok 2014/2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 394/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 5 989 500,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení.  

 

 

30. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - 5. část žádostí k projednání 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuse: 

Z. Mráz – výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostřední materiál projednal a doporučuje ho schválit; 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 39/0/10 

Číslo usnesení: 356/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje  

poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Jihočeským krajem na období 2014-2020 (SM/23/ZK – změna č. 11) ţadatelům uvedeným v příloze 

usnesení v celkové výši 618 600,- Kč; 

II. zamítá 

poskytnutí příspěvku ţadatelům uvedeným v příloze č. 2 k mat. č. 399/ZK/14; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. a II. tohoto usnesení. 

 

31. bod programu 

Rozvojový program na zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 41/0/8 

Číslo usnesení: 357/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

rozpis finančních prostředků Rozvojového programu MŠMT na zvýšení platů pedagogických pracovníků 

regionálního školství v roce 2014, provedený v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, dle 

přílohy mat. č. 395/ZK/14. 

 

32. bod programu 

Rozvojový program na podporu odborného vzdělávání v roce 2014 - druhá etapa 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 42/0/6 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 358/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

rozpis finančních prostředků Rozvojového programu MŠMT na podporu odborného vzdělávání v roce 

2014 - druhá etapa, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, dle přílohy mat. č. 393/ZK/14. 

 

33. bod programu 

Úprava rozpisu rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2014 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 42/0/6 

Číslo usnesení: 359/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2014 jednotlivých škol a školských zařízení 

zřizovaných krajem a obcemi, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, dle přílohy mat. č. 

400/ZK/14. 

 

34. bod programu 

Příspěvek na pořádání Mistrovství světa v cyklokrosu 2015 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 41/0/7 

Číslo usnesení: 360/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku společnosti Agentura CYKLISTIKA s.r.o., K Šachtě 290, 390 01 Tábor, IČ 

63911167, ve výši 190 tis. Kč na uspořádání Mistrovství světa v cyklokrosu 2015, které se uskuteční ve 

dnech 31. 1. – 1. 2. 2015 v Táboře; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

T: 30. 11. 2014 

 

35. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 40/0/8 

Číslo usnesení: 361/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Střední školy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, 

Lidická 135, IČ 60650478, kterým se mění platné znění článku 7 „Doplňková činnost“, 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. dva dodatky zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. 

G. Masaryka 788, IČ 60064781, kterými se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

3. dodatek zřizovací listiny Mateřské školy, České Budějovice, Preslova 592/2, IČ 71294783, kterým 

se nově vkládá příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 

předává k hospodaření“, 

4. dodatek zřizovací listiny Gymnázia Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křiţíka 860, IČ 

60061812, kterým se mění platné znění článku 7 „Doplňková činnost“, 

5. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodu, sluţeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, IČ 75050099, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení 

majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 

 

36. bod programu 

Žádost o prodloužení termínu závěrečného vyúčtování akce „Obnova krajinných struktur v k. ú. 

Horosedly“ - obec Horosedly 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 

Diskuse: 

Z. Mráz – výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostřední materiál projednal a doporučuje ho schválit; 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 42/0/7 

Číslo usnesení: 362/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodlouţení termínu závěrečného vyúčtování akce „Obnova krajinných struktur v k. ú. Horosedly“ 

z 10. 12. 2014 na 30. 6. 2015, 

2. vzor Dodatku č. 3 k dotačnímu dopisu SD/OZZL/119/10 pro obec Horosedly dle přílohy č. 1 mat. č. 

376/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

Materiály J. Nováka okomentoval J. Slíva. 

 

37. bod programu 

Rozpočtové změny 23/14 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

J. Váňa – uvedl, ţe plánované akce se neplní a prostředky se převádí do Fondu rozvoje rezerv (změn je jiţ 

velké mnoţství); souhlasí s tím, ţe rozpočtové opatření č. 347 je racionální a prostředky se nahradit musí; 

poţádal o oddělené hlasování částí č. I. a č. II. usnesení; 

 

J. Zimola – poţadavek J. Váni bude akceptován; 

 

P. Braný – finanční výbor posuzuje, zda je vše v intencích zákona a rozpočtových pravidel; další otázkou 

je náplň jednotlivých opatření;  

 

J. Váňa – v replice na P. Braného uvádí, ţe finanční výbor nezkoumá pouze zákonnost, ale musí také 

hodnotit a posuzovat smysluplnost, účelnost a obsahovou stránku materiálů; 

 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

P. Braný – vysvětluje, ţe finanční výbor odpovídá za to, aby se pomocí rozpočtových opatření hlídalo 

saldo, schválené částky, jednotlivé kapitoly (ve výboru nejsou řešeny např. některé evropské dotační 

prostředky z hlediska ROP);  

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení části I.: 

46/0/3 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení části II.: 

32/0/17 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení části III.: 

43/0/6 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 363/2014/ZK-13 bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 330/R – 344/R na jednání rady kraje dne 2. 10. 2014, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 348/R – 368/R na jednání rady kraje dne 16. 10. 2014, 

3. předloţení rozpočtových opatření č. 372/R – 385/R na jednání rady kraje dne 30. 10. 2014; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 328/Z – 329/Z, 345/Z – 347/Z a 369/Z - 371/Z; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 328/Z - 

329/Z, 345/Z – 347/Z a 369/Z – 371/Z. 

 

38. bod programu 

Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území Jihočeského 

kraje v roce 2013 - 2. kolo 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 364/2014/ZK-13 

 

Usnesení č. 364/2014/ZK-13 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

obsah Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Národního fondu k opatřením FSEU č. JK/ZP/2 dle přílohy č. 1 

mat. č. 404/ZK/14; 

II. schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu solidarity EU jednotlivým oprávněným ţadatelům dle přílohy č. 2 mat. č. 

404/ZK/14 na základě smluv sestavených podle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Jihočeského 

kraje č. 151/2014/ZK-10; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 

 

39. bod programu 

Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - září až říjen 2014 

 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: M. Kučera 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 45/0/3  

Číslo usnesení: 365/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijaté ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace 

projektů OP VK dle důvodové zprávy mat. č. 409/ZK/14 od subjektů: 

1. Základní škola Bernarda Bolzana, Školní náměstí 199, Tábor, 

2. Střední odborné učiliště, tř. 5. května 3, Lišov, 

3. BCF s.r.o., Sokolovská 1970/8, České Budějovice, 

4. Obchodní akademie, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlického 567, Třeboň; 

II. schvaluje 

prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP VK v 

souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, na základě ţádosti a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 

409/ZK/14, v jednotlivých případech takto: 

1. Základní škole Bernarda Bolzana, Školní náměstí 199, Tábor, IČ: 65018711, prominout: 

penále ve výši 13 509,00 Kč, 

2. Střednímu odbornému učilišti, tř. 5. května 3, Lišov, IČ: 75050111, prominout: 

penále ve výši 11 527,00 Kč, 

3. Společnosti BCF s.r.o., Sokolovská 1970/8, České Budějovice, IČ: 26093219, prominout: 

odvod ve výši 107 350,00 Kč, 

4. Obchodní akademii, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Vrchlického 567, 

Třeboň, IČ: 00073181, prominout: 

penále ve výši 8 277,00 Kč. 

 

Majetkové dispozice 
40. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 366/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1829/29 o výměře 50 m
2
, vodní plocha, tok umělý, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 230 – 12/2013 ze dne 13. 2. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1793, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 98 pro obec Zálezly a k. ú. 

Zálezly u Čkyně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti 

Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 106/8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953, 

2. záměr darování 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1326/3 o výměře 3195 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1326/4 o výměře 226 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1001 – 64/2013 ze dne 15. 11. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1326/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 346 pro obec Strakonice a k. ú. 

Draţejov u Strakonic Městu Strakonice, IČ 251810, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradilo Město Strakonice v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Město Strakonice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,  

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 969/3 o výměře 311 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 969/4 o výměře 287 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 969/5 o výměře 254 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 303 – 14/2014 ze dne 

9. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 969/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 415 pro obec Záhoří a k. ú. Horní Záhoří Obci Záhoří, IČ 250244, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Záhoří v rámci investiční akce a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Záhoří a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

c) stavby silnice III/12121c v délce 50 m od km 7,193 do km 7,243 a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1316/8 o výměře 3969 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 515 – 98/2014 ze dne 1. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1316/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec a k. ú. Jetětice Obci Jetětice, IČ 

249734, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Jetětice a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1710/57 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 638 – 641/2012 ze dne 22. 1. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1710/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro obec a k. ú. Albrechtice 

nad Vltavou Obci Albrechtice nad Vltavou, IČ 249521, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradila Obec Albrechtice nad Vltavou, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Obec Albrechtice nad Vltavou a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

e) dílu „a“ o výměře 222 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 175 – 60/2014 ze dne 22. 9. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2804/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Kolný Městu Lišov, IČ 245178, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Lišov, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lišov a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 917/33 o výměře 33 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2671 – 1018/2013 ze dne 21. 7. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 678/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. 

Měšice u Tábora Městu Tábor, IČ 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo 

Město Tábor, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Město Tábor a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 563/15 o výměře 229 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

563/16 o výměře 226 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 200 – 

204/2013 ze dne 4. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 563/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec Dačice a k. ú. Borek u Dačic Městu Dačice, IČ 246476, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Dačice, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Dačice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 229/4 o výměře 38 m
2
, ostatní plocha, dobývací prostor, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 313 pro obec Křemţe a k. ú. Chlum u Křemţe Městysi 

Křemţe, IČ 245950, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

uhradí Městys Křemţe a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru 

k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

3. záměr směny 

a) dílu „b“ o výměře 600 m
2
 a dílu „f“ o výměře 27 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 

193 – 65/2014 ze dne 22. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 318, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje za díl „c“ o výměře 179 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 

193 – 65/2014 ze dne 22. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 292/4, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u 

Netolic v dosavadním vlastnictví Obce Němčice, IČ 250554, kdy náklady spojené s vyhotovením 

geometrického plánu hradila Obec Němčice v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí 

budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 

solidárně, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 357/58 o výměře 100 m
2
, trvalý travní porost, č. 440/9 o 

výměře 22 m
2
, orná půda, č. 470/40 o výměře 47 m

2
, orná půda a č. 470/43 o výměře 187 m

2
, orná půda, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3087/7 o 

výměře 367 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 319 pro obec Hosín 

a k. ú. Dobřejovice u Hosína v dosavadním vlastnictví ******, a to bez doplatku kupní ceny, kdy 

Jihočeský kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením směnné smlouvy, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/12 o výměře 180 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2229 – 67/2014 ze dne 19. 6. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 342/2 o výměře 270 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 227 – 66/2014 ze dne 17. 6. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 342, zastavěná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1033 pro obec Horní 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Planá a k. ú. Zvonková v dosavadním vlastnictví obchodní firmy Bohemia Agro Holding, a. s., se sídlem 

Na Sadech 2033/21, 370 01 České Budějovice, IČ 26053951, kdy obchodní firma Bohemia Agro 

Holding, a. s., uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 53 200,- Kč, náklady spojené 

s vyhotovením geometrického plánu a znaleckého posudku hradí obě smluvní strany solidárně, poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí obě smluvní strany 

solidárně a poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který 

směnou nabývají do svého vlastnictví, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 206/13 o výměře 1072 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

206/14 o výměře 90 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 786 – 

25/2014 ze dne 21. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 206/2, ostatní plocha, dobývací 

prostor, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Nová Pec v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 472/3 o výměře 1681 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 784 – 12/2014 ze dne 12. 2. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 472/1, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro 

obec a k. ú. Nová Pec v dosavadním vlastnictví ****** (ideální 1/4), obchodní firmy NEMO reality s. r. 

o., se sídlem Kostelní náměstí 17, 383 01 Prachatice (ideální 1/2) a ****** (ideální 1/4), kteří nabývají do 

podílového spoluvlastnictví pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 206/13 a č. 206/14 v k. ú. Nová 

Pec, a to tak, ţe ****** ve výši ideální 1/4, NEMO reality s. r. o. ve výši ideální 1/2 a ****** ve výši 

ideální 1/4, kdy Jihočeský kraj uhradí druhé smluvní straně doplatek kupní ceny ve výši 75 830,- Kč, kdy 

náklady na vyhotovení geometrických plánů a znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj, poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj a 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví, 

4. přijetí daru 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1905/50 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 492 – 108/2012 ze dne 4. 10. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1905/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1905/51 o 

výměře 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 492 – 

108/2012 ze dne 4. 10. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1905/13, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1905/52 o výměře 7 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 492 – 108/2012 ze dne 4. 10. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1905/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1906/10 o 

výměře 4 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 492 – 

108/2012 ze dne 4. 10. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1906/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1906/11 o výměře 105 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 492 – 108/2012 ze dne 4. 10. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1906/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou od Obce Benešov nad Černou, IČ 245780, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

b) stavby okruţní křiţovatky – SO 03 vybudované v rámci stavby „Obchodní centrum Prachatice,“ včetně 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1117/11 o výměře 85 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 3400 – 113/2014 ze dne 9. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí č. 1117/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4658 pro 

obec a k. ú. Prachatice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1119/43 o výměře 49 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3398 – 109/2013 ze dne 10. 6. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1119/37, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 3864 pro obec a k. ú. Prachatice od obchodní firmy RENT Group s. r. o., se sídlem 

Nerudova 957, 430 01 Chomutov, IČ 27358089, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila 

obchodní firma RENT Group s. r. o. v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad do 

katastru nemovitostí hradí Jihočeský kraj, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1118/41 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

1118/42 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 3400 – 

113/2014 ze dne 9. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1118/28, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Prachatice a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1590/4 o výměře 253 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 3400 – 113/2014 ze dne 9. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1590, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Prachatice od Města Prachatice, IČ 250627, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila 

obchodní firma RENT Group s. r. o. v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad do 

katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 871/5 o výměře 1751 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 68 – 87/2014 ze dne 3. 9. 2014 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 871, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Minice a k. ú. Minice u Mišovic od Obce Minice, 

IČ 511749, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 

s návrhem na vklad do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

e) stavby vyřazené silnice I/23 v délce 0,942 km od km 18,021 do km 18,963 včetně pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 4059/3 o výměře 6867 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 4059/9 o výměře 1386 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 4158/5 o výměře 279 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 4158/6 o výměře 298 m

2,
 

ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1159 pro obec a k. ú. Strmilov a dílu „a“ o 

výměře 503 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 819 – 6/2014 ze dne 17. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4158/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1159 pro obec a k. ú. Strmilov od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 

f) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1500/18 o výměře cca 2 m
2
, vodní plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Krč u Protivína na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací od Města Protivín, IČ 250023, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1763/4 o výměře 170 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 90 – 125/2012 ze dne 28. 2. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1763/1, vodní plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Čenkov u Bechyně od Obce Čenkov u Bechyně, IČ 512541, kdy náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 833/3 o výměře 73 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Pištín od Obce Pištín, IČ 581844, kdy poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

i) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 591/5 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1131 – 477/2012 ze dne 30. 10. 2012 z pozemkové parcely katastru 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí č. 591/4, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Staré 

Hodějovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 592/5 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1131 – 477/2012 ze dne 30. 10. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 592/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec a k. ú. Staré Hodějovice od Obce Staré Hodějovice, IČ 245453, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

5. bezúplatný převod 

a) pozemkové parcely pozemkového katastru č. 273/2 o výměře 223 m
2
, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

60000 pro obec a k. ú. Nišovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 900/16 o výměře 100 m
2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 900/20 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Chlumany, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 682/12 o 

výměře 420 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 

Horní Stropnice a k. ú. Hojná Voda, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2815 o výměře 7561 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u 

Českých Budějovic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 142 o výměře 1859 m
2
, ostatní plocha, 

silnice a č. 198/1 o výměře 1870 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Adamov a k. ú. Adamov u Českých Budějovic, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1353/9 o výměře 114 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 190 – 94/2014 ze dne 25. 9. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1353/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 

Temelín a k. ú. Temelínec, ideální 2/40 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1221/8 o výměře 62 

m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 740 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí, 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeţí 42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

b) dílu „b“ o výměře 88 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 78 – 88/2014 ze dne 8. 9. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1566/1, travní porost, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 

pro obec Jistebnice a k. ú. Zvěstonín a dílu „d“ o výměře 599 m
2
, odděleného na základě geometrického 

plánu č. 78 – 88/2014 ze dne 8. 9. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1566/3, travní 

porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Jistebnice a k. ú. Zvěstonín, pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 1326/4 o výměře 159 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1326/6 o výměře 

345 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 

Horní Stropnice a k. ú. Meziluţí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1326/9 o výměře 43 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 155 – 95/2014 ze dne 19. 9. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1326/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Meziluţí, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 122/3 o výměře 342 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 113 – 93/2014 ze dne 22. 9. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 122/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Horní Stropnice a k. ú. 

Bedřichov u Horní Stropnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1283/39 o výměře 99 m
2
, ostatní 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 190 – 94/2014 ze dne 25. 9. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1283/39, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10002 pro obec Temelín a k. ú. Temelinec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1210/9 o výměře 

119 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 303 – 53/2013 

ze dne 10. 7. 2013 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 799, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10002 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, ideálních 8/40 pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1221/8 o výměře 62 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 740 pro 

obec a k. ú. Vlachovo Březí, z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu se sídlem 

Hlinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3527/2 o výměře 41 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 271 – 91/2011 ze dne 24. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3527, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60001 pro obec a k. ú. 

Drahov a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3173/12 o výměře 35 m
2
, vodní plocha a č. 

3173/13 o výměře 26 m
2
, vodní plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 768 – 427/2010 ze 

dne 7. 10. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3173/9, vodní plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60001 pro obec a k. ú. Sepekov z vlastnictví České republiky – Agentury ochrany přírody a 

krajiny České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ 62933591, 

6. koupi 

stavebních objektů SO 101 – okruţní křiţovatka II/105 – II/159 a SO 301 – odvodnění – část pod 

silnicemi II/105 a II159 vybudovaných v rámci stavby „Op1 – 1a – Okruţní křiţovatka v místě kříţení 

komunikací II/105 a II/159“ na základě kupní smlouvy, uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu od 

obchodní firmy ČEZ a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 45274649, 

7. předání 

stavebních objektů SO 601 – Přejezd přes ţelezniční vlečku, SO 601/1 – Zřízení přejezdu, SO 601/2 – 

Zabezpečovací zařízení přejezdu a SO 601/3 – Kabelová přípojka zabezpečovacího zařízení v rámci 

stavby „Přeloţka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 2. etapa, část 2.2“ na základě smlouvy o 

dohodě o převzetí stavby obchodní firmě Palstav, s. r. o., se sídlem Vodní 15/a, České Budějovice, IČ 

15769895, 

8. revokaci usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 60/2014/ZK – 9 ze dne 27. 2. 2014 kdy se text 

v části I. 1. b) ruší a nahrazuje textem prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/23 o 

výměře 74 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2591 – 

90/2014 ze dne 29. 9. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná za kupní cenu 25 253,- Kč a 

náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 

II. předává k hospodaření 

předmět daru, bezúplatného převodu a koupě v části I. 4. a), b), c), d), e), g), h) a i), 5. a 6. usnesení 

k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 

v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 

Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby 

silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 

709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. a), b), c), 

d), e), g), h) a i), 5. a 6. usnesení jako předmět daru, bezúplatného převodu a koupě; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 7. a 8. usnesení jako předmět předání a 

prodeje, v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby 

silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 

709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části 

I. 7. a 8. usnesení jako předmět předání a prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 

IV. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování a 

směny nemovitostí, uvedených v části I. 1., 2. a 3. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 

kraje a v případě směn uvedených v části I. 3. b), c) a d) téţ na úředních deskách obcí, do jejichţ územní 

působnosti předmětné nemovitosti nacházejí. 

 

41. bod programu 

Prodej části pozemku v k. ú. České Budějovice 1 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

P. Braný – finanční výbor materiály projednal a doporučuje je ke schválení (bod Výkup pozemků v 

chráněných územích k.ú. Zliv u Č. Budějovic, k.ú. Dráchov a k.ú. Záblatí byl doporučen, ale ne všemi 

členy výboru); 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 367/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej části pozemku parcely KN č. 506 v k. ú. České Budějovice 1 o výměře 3 m
2
 označeného jako díl 

„a“ a přisloučeného do pozemku parcely KN č. 508/1 dle geometrického plánu č. 563-173/2012 do 

podílového spoluvlastnictví ****** a ******(1/2) a ******(1/2), za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem tj. 10 000 Kč + náklady spojené s prodejem dle návrhu smlouvy č. SK/OHMS/150/14 v příloze 

č. 1 mat. č. 380/ZK/14, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Jihočeské komorní filharmonii České Budějovice se sídlem Kněţská 6, 370 21 České Budějovice, IČ 

00396036, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do 

katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

42. bod programu 

Prodej pozemků v k.ú. Veselíčko u Milevska a zřízení věcného břemene pro Jihočeský kraj 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 368/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej pozemku stavební parcely KN č. 134/1, jehoţ součástí je stavba bez čp., a dále pozemků 

pozemkové parcely KN č. 90/18 oddělené z pozemku parcely KN č. 90/13 a pozemkové parcely KN č. 

98/39 oddělené z pozemku parcely KN č. 98/8, nově vzniklých dosud nezapsaným geometrickým plánem 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

č. 152-42/2014, v k.ú. Veselíčko u Milevska, firmě STAKO MF s.r.o., Veselíčko 92, IČO 28092899, za 

cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 680.000,- Kč bez DPH plus náklady spojené s prodejem, 

včetně zřízení bezúplatného věcného břemene – sluţebnosti na dobu neurčitou k části pozemku parcele 

90/18 spočívající v právu umístění stávající studny s pitnou vodou a v právu přístupu a příjezdu k ní za 

účelem uţívání, provozování, oprav a údrţby ve prospěch Jihočeského kraje, ve znění návrhu Kupní 

smlouvy a smlouvy o zatíţení pozemku sluţebností SK/OHMS/168/14, která tvoří přílohu č. 5 mat. č. 

419/ZK/14, 

2. vyjmutí zcizovaného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Milevsko, Čs. Armády 777, 399 01 Milevsko, IČ 

14450402, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

43. bod programu 

Výkup pozemků v chráněných územích k.ú. Zliv u Č. Budějovic, k.ú. Dráchov a k.ú. Záblatí 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 34/0/15 

Číslo usnesení: 369/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

výkup pozemků do vlastnictví Jihočeského kraje dle vzorové kupní smlouvy: 

1. pozemkovou parcelu KN č. 2397/46 v k. ú. Zliv u Č. Budějovic vedenou na LV č. 973 od ******, 

za sjednanou cenu celkem 25.480 Kč, 

2. pozemkovou parcelu KN č. 2397/31 v k. ú. Zliv u Č. Budějovic vedenou na LV č. 911 od ******, 

za sjednanou cenu celkem 29.890 Kč, 

3. pozemkovou parcelu KN č. 2381/35 v k. ú. Zliv u Č. Budějovic vedenou na LV č. 1340 od ******, 

za sjednanou cenu celkem 25.940 Kč, 

4. pozemkovou parcelu KN č. 2397/18 v k. ú. Zliv u Č. Budějovic vedenou na LV č. 2090, podíl 1/16 

od ******, podíl 1/16 od ******, podíl 1/16 od ******, a podíl 13/16 od ******, za sjednanou cenu 

celkem 41.040 Kč,  

5. pozemkové parcely KN č. 2381/38, č. 2381/49 a č. 3376/41 v k. ú. Zliv u Č. Budějovic vedené 

na LV č. 866 od ******, za sjednanou cenu celkem 25.840 Kč, 

6. pozemkové parcely ve zjednodušené evidenci PK č. 205/1 a č. 224/14 v k.ú. Dráchov vedené na LV 

č. 118, podíl 1/2 od ******, a podíl 1/2 od ****** za sjednanou cenu celkem 145.080 Kč, 

7. parcely ve zjednodušené evidenci PK č. 1812, č. 1813, č. 1893, č. 1895, č. 1917, č. 1997 a č. 1998 

v k.ú. Záblatí, původní k.ú. Záblatíčko, vedené na LV č. 182, podíl 1/4 od ******, podíl 1/4 od ******, a 

podíl 1/2 od ****** za sjednanou cenu celkem 477.270 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2014 na ORJ 07 a 

rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny za pozemky v části I. 

tohoto usnesení na ORJ 04, OHMS. 

 

44. bod programu 

Souhlas s odstraněním stavby 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 370/2014/ZK-13 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

odstranění stavby bez čp/če na stavebním pozemku parcele KN č. 121/1 v k. ú. Smrkovice; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

45. bod programu 

Diskuze, různé 

 

J. Zimola – uvedl, ţe o slovo poţádal J. Zoch ze Strakonic; 

 

J. Zocha – poţádal o shovívavost, pokud by došlo k překročení časového limitu; ve svém vystoupení 

citoval dopis předloţený zastupitelům na stoly v souvislosti s nespokojeností prošetření záleţitosti 

ředitelem KÚ, se kterou seznámil zastupitele na ZK 18. 9. 2014 (výkon přenesené státní správy, 

praktikovaný na MěÚ Strakonice, který nelze povaţovat za řádný); očekává, ţe výstupem z provedeného 

šetření by mělo být jednoznačné vyjádření, zda praktikovaný výkon přenesené státní správy na MěÚ 

Strakonice byl či nebyl řádný a jaká odpovědnost příslušných úředních osob by případně měla být 

vyvozena;  

 

J. Zimola – vysvětlil, ţe nebylo moţno realizovat schůzku s J. Zochem z důvodu zahraniční pracovní 

cesty; schůzka bude uskutečněna v dohledné době; 

 
M. Kučera (ředitel KÚ) – v reakci na vystoupení J. Zocha se domnívá, ţe v případě hlubších komentářů 

by narušoval další moţný postup krajského úřadu, mohl by se stát podjatým a mohlo by dojít k narušení 

dalšího průběhu řízení ve stadiu odvolání; předloţil své stanovisko – jedná se o správní řízení, které je 

výkonem přenesené působnosti státní správy a jakákoliv aplikace jiných právních kategorií není moţná; 

řízení je předáno z MěÚ Strakonice na MěÚ Písek a je v prvoinstančním stádiu; výchozí postavení v celé 

kauze je to, ţe příslušným orgánem prvního stupně zatím nebylo rozhodnuto; pokud bude do rozhodnutí 

MěÚ Písek uplatněn opravný prostředek, bude o něm krajským úřadem řádně rozhodnuto; další moţný 

postup J. Zocha – soudní ţaloba; systém nedovoluje, aby bylo rozhodnuto v rozporu se zákonem; krajský 

úřad, případně krajský soud budou nuceny v případě odvolání J. Zocha přezkoumat správnost postupu 

niţších orgánů – to je garance toho, ţe bude vysloven právní názor a ev. bude konstatováno, ţe 

v minulosti došlo v předchozím řízení v pochybení (jde však o hypotézu, moţný budoucí vývoj);  MěÚ 

Strakonice tuto záleţitost nevyřizuje, námitky proti jeho postupu měly být uplatňovány v průběhu 

vlastního řízení; podání J. Zocha mají povahu stíţnosti; celý případ lze rozdělit do dvou částí – 1. etapa 

byla ukončena zastavením řízení odvolacím orgánem (v polovině roku 2012); v současné době věc nelze 

hodnotit a posuzovat, nebyl včas podán mimořádný opravný prostředek ani soudní ţaloba; do tohoto 

uzavřeného řízení jiţ nelze vstupovat, věc je s konečnou platností uzavřena; 2. fáze byla zahájena 10. 9. 

2012; v prosinci r. 2013 byla věc z důvodu podjatosti předána k vyřízení MěÚ v Písku; do tohoto řízení 

není moţné vstupovat; podnět J. Zocha k provedení kontroly přeneseného výkonu státní správy není 

moţné realizovat, jedná se o správní řízení, které probíhá v první instanci, to není pravomocně ukončeno; 

zdůraznil, ţe tato záleţitost nespadá do kompetence zastupitelstva kraje; J. Zoch  na postup ředitele úřadu 

můţe podat stíţnost na ministerstvu ţivotního prostředí; 

 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zoch – zdůraznil, ţe neţádal o zásah do vlastního správního řízení, ale o vyhodnocení a posouzení, zda 

pracovníci MěÚ Strakonice ve smyslu zákona o obcích prováděli řádně dozor a výkon přenesené státní 

správy;  

 

J. Zimola – doporučuje, aby se komunikace vedla na jiné úrovni;  

 

P. Vondrys – domnívá se, ţe věc je součástí výkonu státní správy přenesené působnosti; pokud by došlo 

k pochybení, je zde moţnost opravných prostředků; ohradil se k vyjádření J. Zocha na ZK 18. 9. 2014 

v souvislosti s tím, ţe MěÚ Strakonice nebyl schopen věc vyřešit; MěÚ Strakonice poţádal o to, aby věc 

neutrálně posoudil jiný orgán na stejné úrovni (MěÚ Písek);  

 

46. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 12,01 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 13. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Příloha č. 2 zápisu – příloha usnesení č. 354/2014/ZK-13 

3. Příloha č. 3 zápisu – příloha usnesení č. 355/2014/ZK-13 

4. Příloha č. 4 zápisu – příloha usnesení č. 356/2014/ZK-13 

5. Pozvánka 

6. Prezenční listina 

7. Protokoly o hlasování  

8. Materiály k jednání 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 31. 10. 2014 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Pavel Hroch        ………………………. 

 

 

Mgr. Zdeněk Dvořák       ………………………. 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje      ……………………… 


